

Uppdrag: **Utredning vid kranskärslssjukdom****Uppdragsgivare:** Centrumrådet hjärtsjukvård**Projektnamn:** Optimal utredning av misstänkt kranskärslssjukdom i Sydöstra sjukvårdsregionen**Grupp/enhet:** Arbetsgrupp med representanter för kardiologi, klinisk fysiologi och radiologi från sjukvårdsregionens tre regioner/landsting**Bakgrund:**

Det föreligger idag skillnad i utredningen av kranskärslssjukdomar i Sydöstra sjukvårdsregionen. Det gäller fr a utredningen av den stora gruppen av patienter med intermediär risk för kranskärslssjukdom. Dessa utreds i stor utsträckning med DT hjärta i Region Östergötland, en metod som saknas i Landstinget i Kalmar resp. Region Jönköpings län, där utredningen till stor del vilar på invasiva coronarangiografer. DT kranskärsl är en förhållandevis ny metod, men måste nu anses vara utvärderad och klinisk. Det finns mycket forskning som visar detta, inte minst från LiU/US. DT hjärta är enklare för patienten, kräver ingen sjukdomsvård, är behäftad med lägre stråldos och övriga risker jämfört med coronarangiografi, och är betydligt billigare.

Efter förfrågan från verksamhetscheferna inom radiolog enligt ovan bedöms behov föreligga att utvärdera om DT kranskärsl bör startas utanför US, men samtidigt också utvärdera när andra metoder ska användas vid utredning såsom arbetsprov och myocardscintigrafi.

Syfte och mål: Att skapa riktlinjer för vilken diagnostisk metod som ska rekommenderas till patienter med misstänkt kranskärslssjukdom i Sydöstra sjukvårdsregionen.**Uppdrag:** Att ta fram förslag till riktlinjer för val av diagnostisk metod vid misstänkt kranskärslssjukdom i Sydöstra sjukvårdsregionen.**Tidplan:** Centrumrådet november 2018.**Resurser:**

Arbetsgruppen med företrädare för kardiologi, klinisk fysiologi och radiologi. Föreslår Jan Engvall som sammankallande.

Region Östergötland: Joakim Alfredsson, Jan Engvall, Mathias Axelsson

Region Jönköping: Jörg Laueremann, Patrik Skogward, Oskar Löfgren

Lanstinget i Kalmar: Jörg Carlsson, Lars Brudin, Björn Forsberg

2018-05-04

Jan-Erik Karlsson

Ordf. Centrumrådet hjärtsjukvård